
質 問 回 答 書

平成３０年３月３０日午後２時００分更新

入札番号
３０４００２ ３０４００３ ３０４００４ ３０４００５

３０４００６

案件名称

平成３０年度秦野市立小中学校で使用する電力の供給

平成３０年度秦野市文化会館等で使用する電力の供給

平成３０年度秦野市立公民館で使用する電力の供給

平成３０年度秦野市役所本庁舎等で使用する電力の供給

平成３０年度秦野市保健福祉センターで使用する電力の供給

質問回答①

質問

落札後の契約条件を確認する必要があるため、入札前に契約書

（案）をご提示いただけますでしょうか。

回答

別紙契約書(案)を参照願います。約款はホームページの入札契

約情報－書式集－物件・賃貸借様式－物件供給単価契約約款をご

確認ください。

なお、掲載する契約書(案)は契約電力５００ｋＷ未満である「平

成２９年度秦野市役所本庁舎等で使用する電力の供給」の契約書

を基に作成したものです。詳細については契約毎に変更が生じる

ことをご承知願います。特に、入札番号３０４００３は契約電力

５００ｋＷ以上の施設を含んでおり、契約書(案)とは異なること

をご承知願います。

質問回答②

質問

配布された資料に契約書の取り交わし期限が記載されておりま

すが、弊社事務手続き上、期日を若干超過する場合がございます。

あらかじめご了承をお願いいたします。

回答

入札公告及び秦野市契約規則に記載のとおり、落札決定のあっ

た日から７日以内に、契約に必要な書類を提出していただきます。

質問回答③

質問

入札説明書および入札仕様書等に変更や修正が生じた場合は、

電話等にて連絡をいただけますでしょうか。

回答

秦野市ホームページに掲載し周知するとともに、電話及びＦＡ

Ｘにてご連絡させていただきます。

質問回答④

質問

配布された資料に改正前の電気事業法上の「一般電気事業者」、

「特定規模電気事業者」、「特定規模需要」、「東京電力株式会社」



等の表現がありますが、それぞれ「みなし小売電気事業者（また

は一般送配電事業者）」、「小売電気事業者」、「特定規模需要⇒削

除」、「東京電力パワーグリッド株式会社」と読み替えてよろしい

でしょうか。

また、契約書に上記表現がある際は、弊社が落札した場合、契約

書の修正をお願いいたします。

回答

読み替えてください。

契約書も修正します。

質問回答⑤

質問

入札金額内訳書は、基本料金と電力量料金の欄で構成されていま

すが、この他に別途割引料金を適用して、電気料金を請求したい

と考えております。入札金額内訳書に割引額の欄を別途追加して

提出してもよろしいでしょうか。また、弊社が落札した場合、契

約書上も基本料金、電力量料金と別に割引単価を設定することは

可能でしょうか。

回答

割引を含めて基本料金単価及び電力量料金単価を設定していただ

き、入札額を算出願います。

なお、力率割引については入札額内訳書の特記事項３のとおりで

す。

質問回答⑥

質問

基本料金単価は力率割引割増前の単価を記載し、基本料金（月額）

は力率割引割増を行ったうえでの金額を記載すればよろしいでし

ょうか。

回答

基本料金単価は力率割引割増前の単価を記載し、基本料金は力率

割引８５％したもので入札額を算出願います。

契約は単価契約で、基本料金単価と電力量料金単価（夏季、その

他季）です。

質問回答⑦

質問

弊社が落札した場合、契約書や覚書について協議させていただく

ことは可能でしょうか。また可能な場合、電気需給契約の内容は

多岐にわたるため、契約書にない細目的事項に関しては旧一般電

気事業者の電気需給約款に依拠する形で締結させていただくこと

は可能でしょうか。

回答

協議は可能です。

また、細目的事項に関しては電気需給約款に依拠する形での締結

は可能です。



質問回答⑧

質問

弊社が落札した場合、実際の料金算定にあたっては、各月の実測

力率により基本料金を算定することとし、電力量料金については

当該月の燃料費調整単価による調整を行うことでよろしいでしょ

うか。

回答

お見込みのとおりです。

質問回答⑨

質問

弊社が落札した場合、支払期限日および遅延利息に関して、それ

ぞれ「乙への料金の支払期限は乙の定める約款等の規定によるも

のとする。」「支払期日までに支払われない場合には電気需給約款

に定める延滞利息を申し受ける」といった、契約条件にさせてい

ただくことは可能でしょうか。

回答

可能です。

質問回答⑩

質問

支払い期日を支払遅延防止法に準じて、請求書受理後３０日以内

とさせていただいくことは可能でしょうか。

回答

可能です。

質問回答⑪

質問

平成１５年の消費税法改正により、平成１６年４月から「消費税

総額表示」が義務つけられたため、契約単価及び電気料金請求時

は税込み価格とすることでよろしいでしょうか。

回答

お見込みのとおりです。

質問回答⑫

質問

弊社が落札した場合、弊社は振込口座を持ち合わせていないため、

弊社所定の払込用紙による金融機関等でのお支払い、または自動

引き落としでのお支払いとなりますが、よろしいでしょうか。

回答

御社所定の払込用紙でお願いします。

質問回答⑬

質問

検針の結果はＷｅｂによりお知らせすることになりますがよろし

いでしょうか。

回答

お見込みのとおりです。



質問回答⑭

質問

弊社が落札した場合、契約先変更の手続きに必要な以下の内容に

ついてご提示いただけますでしょうか。

・供給地点特定番号

・現在の供給者とのご契約番号（コード）

・現在の供給者とのご契約名義

・現在の供給者

回答

提示します。

質問回答⑮

質問

弊社が落札した場合、一般送配電事業者（東京電力パワーグリッ

ド株式会社）の制度変更により、毎月の計量日は東京電力パワー

グリッドが定める、当該施設が位置する地域の計量日となります

が、よろしいでしょうか。また、その場合、今回の入札による契

約終了日前後での、請求書の分割は行えず、場合により年間の請

求が１３回になることがありますがよろしいでしょうか。

回答

対応可能です。ただし、検針期間が１ヶ月に満たない場合は、

基本料金について日割り計算で算出して請求額に反映してくださ

い。

質問回答⑯

質問

電気料金のお支払いについて、ご請求は施設ごとの一括請求でし

ょうか。それとも、個別でのご請求でしょうか。また、一括請求

の場合契約開始月と終了月に関しましては一括での請求ができか

ねますが、よろしいでしょうか。

回答

契約ごとの一括請求の場合は各施設の最大使用電力、契約電力、

使用電力量及び力率が明記されていればよいです。

質問回答⑰

質問

質問書を提出した場合、書面でご回答をいただけますでしょうか。

回答

ＦＡＸまたはホームページで回答します。

質問回答⑱

質問

弊社が落札した場合、契約協議は電話、メール等での対応でよろ

しいでしょうか。

回答

お見込みのとおりです。


